
1/2013 www.hypoasistent.cz

HypoAsistent s.r.o. © 2013 Strana 1 /2

Existují 100 % hypotéky u developerských projektů ve výstavbě?

část kupní ceny před zapsáním pr-
ohlášení vlastníka, řeší se tato situa-
ce předhypotečním úvěrem nebo 
dozajištěním další nemovitostí. 

100% hypotéka je pro banky jedním 
z rizikovějších produktů a dávají to 
najevo právě vyššími úrokovými 
sazbami. Banky mají u 100% hypo-
téky výrazně vyšší požadavky na 
bonitu klienta a kvalitu zástavy a ne 
všechny banky tuto hypotéku nabí-
zejí. Dále banky mohou vyžadovat 
další dozajištění úvěru jako je např. 
pojištění úvěru pro případ smrti, 
plné invalidity aj. Je nutné, aby kli-
ent měl stabilní a standardně doloži-
telné příjmy. 

U 100% hypotéky si můžete volit 
stejné parametry, jako u klasické 
hypotéky. Vybírat můžete dobu 
splatnosti až do 30 let a fixační obdo-
bí dle Vašeho přání. Díky nízkým 
úrokovým sazbám dnes přes 90% 
klientů volí 3 nebo 5 letou fixaci. Své 
představy je vhodné konzultovat s 
hypotečním makléřem, který má 
přehled o aktuální nabídce bank.

ByTy Malešice: kolaudace je za dveřmi!

100% hypotéky jsou určené klien-
tům, kteří nedisponují žádnými 
vlastními prostředky, a přesto chtějí 
financovat svůj záměr. 100% 
Hypotékou na koupi bytu můžete 
financovat celou kupní cenu bytu 
resp. maximálně 100% (výjimečně 
max. 120%) odhadní ceny nemovi-
tosti, kterou budete ručit (můžete 
ručit právě kupovaným bytem nebo 
jinou nemovitostí). 

U developerských projektů ve 
výstavbě  Vám banka při 100% 
financování začne uvolňovat první 
peníze ve chvíli, kdy Vámi vybraná 
bytová jednotka bude existovat na 
katastru nemovitostí, to znamená 
po podání resp. zapsání prohlášení 
vlastníka budovy na katastru nemo-
vitostí. Banka Vám vždy uvolní maxi-
málně 100% z aktuální zástavní hod-
noty nemovitosti, proto není stan-
dardně možné doplatit celkovou 
kupní cenu před kolaudací, protože 
není 100% prostavěnost nemovi-
tosti. 

V případě, že potřebujete uhradit

Úrokové sazby
HypoAsistent

1,78 %
variabilní

2,74 %
fixace 5 let

2,69 %
fixace 3 roky Uv

ed
en

é 
úr

ok
ov

é 
sa

zb
y 

jso
u 

m
in

im
ál

ní
 sa

zb
y 

Hy
po

As
ist

en
t k

 a
kt

uá
ln

ím
u 

da
tu

.

Vývoj
úrokových sazeb

3,25 %
průměrná sazba v 11/2012

F I N C E N T R U M  H Y P O I N D E X  
hodnot í  v ý voj  cen hypoték
v čase. Je to vážená průměrná 
úroková sazba, za kterou jsou 
poskytovány v daném kalendářním 
měsíci nové hypoteční úvěry pro 
fyzické osoby. Vahami jsou objemy 
poskytnutých úvěrů. Vstupní data 
pro výpočty poskytují tyto banky: 
Česká spořitelna, ČSOB, GE Money 
Bank, Hypoteční banka, Komerční 
banka, Raiffeisenbank, UniCredit 
Bank, Volksbank CZ a Wüstenrot 
hypoteční banka.

1/
20

03

11
/2

01
2

1M PRIBOR

0,33 %
vyhlášená k 31.12.2012

Jednoměsíční pražská mezibankovní 
nabídková sazba – je úroková sazba,
za kterou si banky navzájem poskytují 
úvěry na českém mezibankovním 
trhu. Tato sazba ovlivňuje výši 
variabilních úrokových sazeb hypoték.

Zd
ro

j: 
H

yp
oi

nd
ex

.c
z

První etapa projektu ByTy Malešice 
je těsně před kolaudací a developer 
k této události poprvé nabídnul 
potenciálním zájemcům slevu na 
byty ve výši 5% (platí pouze do 
konce ledna 2013). Projekt develo-
perské skupiny SIDI Group vyrostl v 
centrální části Malešic. Tato část 
Prahy je v současné době považová-
na za již tradiční rezidenční lokalitu v 
dobré dostupnosti z centra Prahy a 
nabízí velmi dobrou občanskou 
vybavenost a dostatek zeleně v bez-
prostředním okolí.

Klientská infolinka pro celou ČR

608 444 080

www.hypoasistent.cz

Ing. Daniela Radkeová
radkeova@hypoasistent.cz 
   tel.: +420 775 249 814



HypoAsistent s.r.o. © 2013 Strana 2 /2

Nové bydlení

Triangl Řeporyje

Projekt se nachází v těsné blízkosti Dalejského údolí, která snoubí 
výhody bydlení v okrajové části města s výhodami rychlé 
d o s t u p n o s t i  c e n t r a  P r a h y .  
Rodinné dvoj-domy oddělené garáží a samostatně stojící domy se  
zahrádkami tak respektují zásady moderního bydlení a zároveň 
nabízejí mladým rodinám s dětmi příjemné a klidné prostředí. 
Rodinné domy projektu jsou koncipovány s ohledem na 
energetickou náročnost a životní prostředí. První etapa výstavby 
nabídne celkem tři rodinné dvoj-domy a jeden samostatně stojící 
rodinný dům s vlastními  zahradami orientovanými na jih.

www.trianglreporyje.cz

Jubileum House

JUBILEUM HOUSE nabízí 106 nových bytů v dispozicích 1+kk až 
4+kk, v Holešovicích, Praha 7. Jedná se o příjemné městské bydlení v 
malé komunitě, prakticky v centru města a přitom v blízkosti zeleně 
a řeky.  Nové byty mají moderní dispoziční řešení s okny po celé 
výšce fasády a kvalitním vybavením. Byty jsou rozděleny do tří částí, 
které jsou propojeny společným vstupem z ulice Komunardů včetně 
recepce a podzemními garážemi. Ve vnitrobloku je umístěna 
zahrada s vodním prvkem a předzahrádkami přízemních bytů.

www.jubileum.cz

STAVBA ZAHÁJENA!

www.hypoasistent.cz

Rok 2012 byl pro hypotéky úspěchem 

S prvními odhady loňských objemo-
vých statistik přišla Hypoteční ban-
ka. Podle ní objem hypoték meziroč-
ně vzrostl o 3%.

Celkem 122 mld. Kč v uzavřených 
hypotékách odhadují bankéři za rok 
2012. "Do roku 2012 se kumulovaly 
konce fixačních období hypoték z 
roku 2007 a 2009, podíl refinancova-
ných hypoték udělal se statistikami 
své," říká Petra Horáková Krištofová, 
manažerka Asociace hypotečních 
makléřů.

Jak velký procentuální podíl refinan-
cování zaujímá, není jasné, neboť 
hypoteční domy takové statistiky 
neevidují. "Refinancování bylo z 
důvodu rekordně nízkých úroko-
vých sazeb pro domácnosti zajíma-
vější než v jiných letech, motivace 
změnit banku byla letos vyšší," uza-
vírá Petra Horáková Krištofová

Autor: AHM ČR

zvýší 

Anketa

sníží  

Hlasujte kliknutím na odpověď.

Výsledek ankety naleznete v příštím 
vydání Hypotečních novin.

Pokud byste
se chtěli přestěhovat

do většího,
jakou nemovitost

preferujete?

Očekáváte, že váš
rodinný rozpočet
se příští rok

Předešlá anketa

byt v širším
centru města

rodinný dům
blízko města

větší byt v okrajové
části města

Hlasovalo 132 lidí

40 %

34 %

26 %

zůstane na stejné úrovni

http://hypoasistent.futurio.cz/?anketa=122012&vote=20
http://hypoasistent.futurio.cz/?anketa=122012&vote=21
http://hypoasistent.futurio.cz/?anketa=122012&vote=22

